
CITTÀ DI LADISPOLI

Città Metropolitana di Roma Capitale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 21 del 06/02/2024

OGGETTO:  APPROVAZIONE TARIFFE PER SPETTACOLI VIAGGIANTI IN OCCASIONE DELLA 71ª 
SAGRA DEL CARCIOFO ROMANESCO ANNO 2024

L'anno duemilaventiquattro addì sei del mese di Febbraio alle ore 12:30 e seguenti, nella Sede 
Comunale, previo “modalità telematica art. 73 D.L.18 del 17/03/2020” esaurimento delle formalità 
prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita, sotto la presidenza del SindacoAlessandro 
Grando la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente 
verbale Dott.ssa Pamela Teresa Costantini.
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 SINDACO GRANDO ALESSANDRO PRESENTE
2 VICE SINDACO CONTI ANNIBALE ASSENTE
3 ASSESSORE DE SANTIS VERONICA PRESENTE
4 ASSESSORE FRAPPA MARGHERITA PRESENTE
5 ASSESSORE PIERINI MARCO PRESENTE
6 ASSESSORE FEDUZI ALESSANDRA PRESENTE
7 ASSESSORE PORRO MARCO PRESENTE

PRESENTI: 6 ASSENTI: 1

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento:

    



2

 

Richiamata la deliberazione n. 282 del 28/11/2024 con la quale la Giunta comunale ha definito e 
stabilito gli indirizzi di carattere operativo e gestionale sottesi allo svolgimento della 71ª edizione 
della “Sagra del Carciofo Romanesco” in programma nei giorni 12, 13 e 14 Aprile 2024.

Considerato che occorre definire l’importo delle tariffe speciali C.U.P. e TARIG da applicare, per i 
tre giorni della manifestazione, alle attività di spettacolo viaggiante che parteciperanno alla Sagra, 
così come  rimodulate sulla base dell’effettiva incidenza delle attrazioni sul suolo pubblico e sulla 
quantità prevedibile di rifiuti prodotta:

Tariffe CUP 

Mq di occupazione tariffa tipologia

Fino a 25 mq € 150,00 Piccola attrazione

Da 26 mq a 50 mq € 200,00 Media attrazione

Da 51 mq a 100 mq € 250,00 Medio-Grande attrazione

Oltre i 100 mq € 350,00 Grande attrazione

Tariffe TARIG
Mq di occupazione tariffa

Fino a 50 mq € 100,00

Da 51 mq € 150,00

Visti:

 il Regolamento per la concessione di aree da destinare agli spettacoli viaggianti, luna park e 
circhi approvato con delibera di Consiglio comunae n. 63 del 20/12/2018;

 il disposto dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., a fronte del quale 
il Responsabile del procedimento attesta la regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa conseguita con il presente atto;

 il disposto dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., a fronte del quale 
il Responsabile del Servizio finanziario attesta che il presente atto non determina il 
maturare di condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse;

 il disposto dell'art. 1, comma 41, della L. 6novembre 2012, n. 190, che ha introdotto l'art. 
6-bis nella Legge 7 agosto 1990, n. 241, a fronte del quale il responsabile del procedimento 
attesta che, in relazione al presente atto, non sussistono situazioni di conflitto di interessi, 
neppure potenziali.

 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. e lo Statuto Comunale

 il D. Lgs. 118/2011;



3

 il D. Lgs. 165/2001; 

 il Regolamento comunale di contabilità;

 il Regolamento comunale sui regolamenti interni;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 29/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 
2024/2026 e la relativa nota di aggiornamento;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 in data 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 redatto in termini 
di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011.

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, così come previsti dall’art. 49, comma 
1, del D.Lgs 267/2000.

Acquisito il parere di conformità dell'azione amministrativa, alle leggi, allo Statuto ed ai 
regolamenti, espresso dal Segretario Generale in ordine al presente atto, ai sensi dell'art. 97, 
comma 2, del D. Lgs. 267/2000 e dall'art. 6, comma 5, del Regolamento comunale sul sistema dei 
controlli interni.

Visti il D.Lgs n. 267/2000 e lo Statuto comunale,

LA GIUNTA COMUNALE

ad unanimità;

DELIBERA

Per le motivazioni addotte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:

1. di approvare le tariffe speciali relative al CUP e alla TARIG, relative alla 71ª edizione della 
“Sagra del Carciofo Romanesco”, da applicare alle attività di spettacolo viaggiante che 
parteciperanno alla sudetta minifestazione, così come riportato nello schema a seguire:

Tariffe CUP (per i tre giorni della Sagra)

Mq di occupazione tariffa tipologia

Fino a 25 mq € 150,00 Piccola attrazione

Da 26 mq a 50 mq € 200,00 Media attrazione

Da 51 mq a 100 mq € 250,00 Medio-Grande attrazione

Oltre i 100 mq € 350,00 Grande attrazione

Tariffe TARIG (per i tre giorni della Sagra)



4

Mq di occupazione tariffa

Fino a 50 mq € 100,00

Da 51 mq € 150,00

2. di demandare al Dirigente dell’Area V la predisposizione di tutte le correlate e conseguenti 
procedure amministrative, nonché l’approvazione dei provvedimenti gestionali di sua 
competenza, in esecuzione del presente atto;

3. di dichiarare il presente provvedimento, con separata unanime votazione, stante la 
necessità di compiere le trascritte attività in tempo utile, immediatamente eseguibile, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4°, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO  IL SEGRETARIO GENERALE
Alessandro Grando Dott.ssa Pamela Teresa Costantini

(atto sottoscritto digitalmente)


